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W tym roku po raz pierwszy od wielu lat odbył się egzamin ósmoklasisty. Krakowscy uczniowie bardzo

dobrze sprostali temu wyzwaniu, a wśród nich znaleźli się nawet tacy, którzy osiągnęli najwyższe

możliwe wyniki – 100 proc. z każdego przedmiotu. Z myślą o nich Miasto Kraków zdecydowało się na

włączenie do Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów nagrody „Ósmoklasista 100%”.

To jednak nie jedyna nowość, na którą mogą liczyć w Krakowie zdolni uczniowie.

Nagroda „Ósmoklasista 100%”, która będzie przyznawana w tym roku po raz pierwszy, może

trafić do absolwentów szkół podstawowych, którzy z każdego zdawanego na egzaminie

ósmoklasisty przedmiotu uzyskali maksymalny wynik, czyli 100 proc. To właśnie do nich mogą

trafić nagrody pieniężne w wysokości 1 tys. zł, a zgłoszenia do nagrody będą mogli dokonać

dyrektorzy lub rodzice.

Spore zmiany zaszły również w przyznawanej już we wcześniejszych latach nagrodzie „Matura

100%. Do tej pory uczniowie, którzy na egzaminie maturalnym osiągnęli stuprocentowy wynik

(z każdego zdawanego przedmiotu, zarówno w części ustnej, jak i pisemnej), mogli liczyć na

nagrodę w wysokości 1 tys. zł. Ponieważ osiągnięcie takiego wyniku na maturze to nie lada

wyczyn i do tej pory udało się to niewielu, krakowski samorząd postanowił zwiększyć kwotę

nagrody z 1 tys. na aż 10 tys. zł.

Warto wspomnieć, że to niejedyne wyróżnienia, o które można starać się w ramach

Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów.

Przewiduje on również inne formy nagradzania i motywowania uczniów osiągających wysokie

wyniki w nauce. Są to także: Laur Olimpijski, Nagroda Edukacyjna Stołecznego Królewskiego

Miasta Krakowa, Stypendium Prezydenta Miasta Krakowa im. Juliusza Lea, List Gratulacyjny,

dofinansowanie obozów naukowych, a także inne formy wsparcia ucznia uzdolnionego związane

z reprezentowaniem przez niego Polski w olimpiadach międzynarodowych.
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